Maledicōe cham

Large decorative initial 'A' in red ink.

Small red marginal note.

Small red marginal note.

Small red marginal note.

Small red marginal note.

& abimelech. salu. & ophyr. & euila. & iob
 ab. Omnes isti filii iectan. Et facti sunt
 mella pgentibus usque sephar. monte orientalem.
 Isti filii sem. secundum cognationes. & linguas & re-
 giones. & gentibus suis. he familie noe uix ipsos
 & nationes suas. Abhis diuisi sunt gentes in terra
 post diluuium. Erat autem terra labii unius. & sermonum
 eorum. cuius proficerent. de oriente. inuenerunt
 cum puera sennaar. & habitauerunt in eo. Dixit
 quod alit adpater suum. Venite faciamus latres. & co-
 munitatem eorum. Habuerunt latres. & bitumen
 pccimento. & dixerunt. Venite faciamus nobis ciuita-
 tem & turrim. & culmen perungat ad celum. Et
 celebremus nomen nostrum. Antiqua diuidamur in unum
 facti sunt. Descendit autem dominus ut uideret ciui-
 tatem & turrim quam edificabant filii adae. & dixit.
 Ecce unus est populus. & unum labium omnibus. cepit hinc
 facere. nec desistent cogitationibus suis. donec
 cal ope compleat. Venite & descendamur & con-
 fundamur ibilingua eorum. ut non audiat unus
 quisque uocem proximi sui. atque ita diuisit eos
 dominus ex illo loco. in uniuersas terras. & cessauerunt
 edificare ciuitatem. Et ideo uocatum est nomen
 eius. babel. & ibi confusum est labium uniuerse terre. &
 inde dispersit eos dominus super faciem ciuitatis regio-
 nis. He gentes cognationes sem. Sem. c. erat annorum. qui
 genuit arfaxad. biennio post diluuium. vixitque sem
 postquam genuit arfaxad. quingentos annos. & genuit
 filios & filias. Pater arfaxad uixit. xxx. v. annos.
 & genuit sale. vixitque arfaxad postquam genuit sale tre-
 centis & sex annis. & genuit filios & filias. Saleque
 uixit. xxx. annos. & genuit heber. vixitque sale post-
 quam genuit heber. quadringentis & sex annis. & genuit
 filios & filias. vixitque heber. xxx. iiii. annis.
 & genuit saleg. Et uixit heber postquam genuit saleg
 quadringentis. xxx. annos. & genuit filios & filias.
 vixitque saleg. xxx. annos. & genuit reu. vixitque
 saleg postquam genuit reu. ducentis. ix. annos. & genuit
 filios & filias. vixitque reu. xxx. duobus annis.
 & genuit saruch. vixitque reu postquam genuit saruch
 ducentis. vii. annos. & genuit filios & filias. vixit
 uero saruch. xxx. annos. & genuit nachor. vixitque
 saruch postquam genuit nachor. ducentis annos. et
 genuit filios & filias. vixit autem nachor. xx. ix.
 annos. & genuit thare. vixitque nachor postquam genuit
 thare. centum. x. v. annos. & genuit filios & fili-
 as. vixitque thare. lxx. annos. & genuit abram & na-
 chor. & aran. he sunt autem cognationes. Tare genuit
 abram. & nachor. & aran. Pater aran genuit loth.
 mortuusque est aran ante thare patrem suum. uirum
 naturam suam inuit chaldeorum. Dux est autem

XXI
Dixit
Babel.

Dominus
loq.

Regna
sunt.

abram & nachor uxores. Non uxoris abram sarai.
 & non uxoris nachor melcha. filia aran. pater mel-
 che. & pater ielche. Erat autem sarai sterilis. ne haberet
 liberos. tulit itaque thare abram filium suum. & loth filium
 aran filium suum. & sarai uirum suum uxorem abram filium
 suum. & eduxit eam de ur chaldeorum. ut uirum uirum
 chanaan. uenerunt usque aran. & habitauerunt ibi. Et
 facti sunt dies thare ducentorum quinquaginta annorum. & mortuus
 est maran. Dixitque dominus ad abram. Egredere de terra
 tua & de cognatione tua. & de domo patris tui. &
 ueni in terram quam monstrauero tibi. faciamque te igem
 tem magnam. & benedicam tibi. & magnificabo nomen
 tuum. erisque benedictus. benedicam benedictibus tuis ma-
 ledictis maledictis tuis. atque uice benedictis u-
 nius tuis cognationes terre. Egredis itaque abram
 sic pergit et diuis. & uenit cum eo loth. Septuaginta
 annorum erat abram. cum egredieretur de aram.
 Tulitque sarai uxorem suam. & loth filium fratris sui.
 uniuersamque substantiam quam possidebant. & uenit in
 chanaan. Cum uenissent terram. praesens abram
 terram usque ad locum siche. usque ad uallem illustre.
 Chanaan autem tunc erat uirum. Apparuitque dominus
 abram. & dixit ei. Semini tuo dabo terram hanc.
 Qui edificauit ibi altare domino qui apparuerat
 ei. & uenit transiens ad montem qui erat contra
 uentem betel. tetendit ibi tabernaculum suum. ab occi-
 dente huius betel. & ab oriente ai. Edificauitque
 ibi altare domino. & inuocauit ibi nomen eius. prae-
 terquam abram uadens & ultra pergens ad meridiem
 eam. facta est autem famel uirum. descenditque abram in
 egyptum ut pegnaret ibi. praualuerat enim famel
 in terra. cumque periret ut ingrederetur egyptum. dixit
 sarai uxor suae. Non inquam pulchra sis mulier. & quod
 cum uiderint te egyptii dicturi sunt uxor ipsi est
 & interficient me & te respuerunt. Dic ergo obsecro
 te quod soror mea sis. ut bene sit in populo te. & uiuat
 anima mea ob gratiam tuam. Cum itaque ingressus esset abram
 egyptum. uiderunt egyptii mulierem quae esset pul-
 cherrima. & nucauerunt principes pharaoni. et
 laudauerunt eam apud illum. & sublatam est mulier in domum
 pharaonis. Abram uero bene usi sunt populo illi. fuerunt
 quae ei oues & boues. & asini & muli. & famule
 & camelus. flagellauit autem dominus pharaonem pla-
 gis marinis. & domum eius. per sarai uxorem
 abram. uocauitque pharao abram & dixit ei. Quae
 namque fecisti mihi? Quare non indicasti mihi quod uxor
 tua esset? Quae obrem dixisti esse sororem tuam. ut
 tollerem eam in uxoribus? Nunc ergo ecce coram tua
 accipe eam & uade. praecipitque pharao super abram
 uirum. & deduxerunt eum & uxorem illius. & omnia quae
 habuerat.